
Página 6010Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

1530 Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 
de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra 
a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación 
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, 
opción Celador de Caza y Pesca Fluvial de la Administración 
Pública Regional, para la estabilización de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería 
de Hacienda. (Código DFX37C18-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 8 
de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D. Justo García Rodríguez

Suplente: D. Emiliano Abad García

Secretaría:

Titular: D.ª María Esther Lanzón Torres

Suplente: D. Fco. José Pérez Cuadrado

Vocalía primera:

Titular: D. Casimiro Esteban Moreno

Suplente: D. Juan José Rodríguez Méndez

Vocalía segunda:

Titular: D.ª M.ª Teresa Rodríguez Vijande

Suplente: D. Alberto Díaz Toribio

Vocalía tercera:

Titular: D. Pascual Guillamón Torrano 

Suplente: D. Alfonso Hernández Valverde

NPE: A-120320-1530



Página 6011Número 60 Jueves, 12 de marzo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes desde la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución 
de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, 
el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Celador de Caza 
y Pesca Fluvial de la Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería 
de Hacienda (BORM n.º 93, de 24 de abril de 2019), con indicación de los y las 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 3 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-120320-1530

http://empleopublico.carm.es


 MOD. 2120-23C 
Oposicion423.odt 

COD.TRAB. 158346 

CÓDIGO: DFX37C-9
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN

CELADOR CAZA Y PESCA FLUVIAL 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2375** ABELLAN FERNANDEZ, FRANCISCO JAVI SI 
2 ***2355** ABELLAN SAAVEDRA, JOSE ALBERTO SI 
3 ***2574** ALCAZAR DIAZ, PEDRO MIGUEL SI 
4 ***0855** ALIAGA MARTINEZ, JERONIMO SI 
5 ***5096** ALVARADO MARCO, JOSE SI 
6 ***1821** ANDRADA BARRETO, JOSE ANTONIO SI 
7 ***9699** ANDRES BLANCO, MARIA DOLORES SI 
8 ***6439** ANDUJAR GARCIA, SERGIO ANTONIO SI 
9 ***4887** ARDIL MENDEZ, ANTONIO SI 
10 ***4057** ARDIL MENDEZ, GINES SI 
11 ***4232** AVILA BELZUNCES, JUAN SI 
12 ***0141** BARRIOS MATA, FELIPE NO 
13 ***1791** BERNAL LOPEZ, ANTONIO MIGUEL SI 
14 ***1628** BETANCORT ROCA, DANIEL SI 
15 ***0620** BLASCO LOZANO, JOSE MANUEL SI 
16 ***9162** BRAVO MARTINEZ, JUAN DAMIAN SI 
17 ***6426** BUITRAGO LOPEZ, ROBERTO SI 
18 ***0044** CADENAS NAVARRO, ALBERTO SI 
19 ***2643** CAMPOY CLAVIJO, SIMON SI 
20 ***4744** CAMPUZANO LUNA, LUIS SI 
21 ***3885** CANOVAS MORENO, PEDRO ANTONIO SI 
22 ***2747** CANOVAS MUÑOZ, FRANCISCO JAVI NO 
23 ***0800** CARAVACA GRACIA, ISRAEL SI 
24 ***7661** CARCEL LOPEZ, ANTONIO SI 
25 ***2228** CARCELEN JIMENEZ, JOSE JAVIER NO 
26 ***5035** CARMONA PEREZ, CARLOS SI 
27 ***9952** CARRILLO PEREZ, JOSE SI 
28 ***1390** CASTILLO REVELLES, RICARDO SI 
29 ***8299** CLEMENTE PARRA, JOSE MIGUEL SI 
30 ***8114** CLIMENT VALIENTE, MARIA ANGELES SI 
31 ***5108** CORDOBA SAURA, CARLOS EMILIAN NO 

Pág. 3 



 MOD. 2120-23C 
Oposicion423.odt 

COD.TRAB. 158346 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***4054** COSTA LOPEZ, MIGUEL SI 
33 ***9399** CUADRADO OCHOTORENA, JESUS SI 
34 ***6562** CUTILLAS GARCIA, AURELIO SI 
35 ***3284** DIAZ DIAZ, SERGIO SI 
36 ***2676** DIAZ YEPES, SALVADOR SI 
37 ***6947** DIZ GONZALEZ, OSCAR NO 
38 ***9695** EGIO GARCIA, JUAN CARLOS SI 
39 ***8509** ESCRIBANO ORENES, RAUL SI 
40 ***6275** ESCUDERO GIL, MIGUEL SI 
41 ***9716** FERNANDEZ BELDA, MARIA DOLORES SI 
42 ***0961** FERNANDEZ CAMPUZANO, FULGENCIO SI 
43 ***7556** FLORENCIANO MARTINEZ, JOSE BLAS SI 
44 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL SI 
45 ***5902** GARCIA DIAZ, FRANCISCO NO 
46 ***1659** GARCIA FERNANDEZ, SANTOS SI 
47 ***9124** GARCIA FRUTOS, JOSE ANTONIO SI 
48 ***1306** GARCIA NAVARRO, CRISTOBAL SI 
49 ***0316** GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO SI 
50 ***6642** GARCIA SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SI 
51 ***2345** GARCIA TORAL, ISIDRO JUAN NO 
52 ***1733** GIL MARIN, MARIA SI 
53 ***9864** GIMENEZ AGUILA, PABLO SI 
54 ***1616** GOMARIZ BOLARIN, JOSE SI 
55 ***2209** GOMEZ BRIGIDO, RUFINO SI 
56 ***0360** GOMIZ VERA, MIGUEL NO 
57 ***5894** GONZALEZ ALCARAZ, GINES NO 
58 ***2977** GUIRADO GUIRADO, MIGUEL ANGEL NO 
59 ***8571** HERNANDEZ GARCIA, IGNACIO SI 
60 ***2824** HERNANDEZ GIL, JUSTO SI 
61 ***0541** HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANDRES SI 
62 ***1252** HIDALGO PARRAGA, JOSE ANTONIO SI 
63 ***2450** JIMENEZ HAMMOND, JOSE ANTONIO SI 
64 ***9628** LATORRE FRANCO, ANTONIO SI 
65 ***1720** LOPEZ AGUADO, MIGUEL ANGEL SI 
66 ***2232** LOPEZ CAMPILLO, EMILIO JOSE SI 
67 ***5337** LOPEZ FERNANDEZ, EMILIO JOSE SI 
68 ***2850** LOPEZ GARCIA, ANTONIO F. SI 
69 ***2410** LOPEZ GARCIA, ISABEL SI 
70 ***9417** LOPEZ GUILLEN, JOSE MARIA SI 
71 ***9223** LOPEZ MARIN, SERGIO SI 
72 ***7570** LOPEZ REBOLLO, ANGEL RAMON SI 

Pág. 4 



 MOD. 2120-23C 
Oposicion423.odt 

COD.TRAB. 158346 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***2353** LOPEZ SANCHEZ, RAMON NO 
74 ***9877** LORENZO CASTRO, PABLO NO 
75 ***9130** LOZANO GARCIA, JUAN ALFONSO SI 
76 ***1767** LUCAS MIÑANO, SERGIO SI 
77 ***1425** MADRID DATO, ANTONIO JOSE SI 
78 ***8717** MAESTRE GASTEAZI, FCO. JAVIER SI 
79 ***3163** MANOVEL GARCIA, JOSE LUIS SI 
80 ***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL SI 
81 ***0694** MARCOS LOPEZ, JOSE MANUEL SI 
82 ***3799** MARIN ALVAREZ, JESUS SI 
83 ***0511** MARIN LOPEZ, JOSE ANTONIO SI 
84 ***8229** MARIN MARTINEZ, ROSARIO SI 
85 ***8724** MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL SI 
86 ***4560** MARTINEZ GONZALEZZ, JUAN ANTONIO SI 
87 ***1032** MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO SI 
88 ***8577** MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO DOMINGO SI 
89 ***6088** MARTINEZ RODENAS, FRANCISCO JOSE SI 
90 ***3996** MATEO MORENO, ANTONIO SI 
91 ***2529** MEDINA BAEZA, CARMEN NO 
92 ***4946** MERINO PALAREA, OCTAVIO JESUS SI 
93 ***2410** MONTEJANO GOMEZ, FCO DANIEL NO 
94 ***0854** MORENO CARRILLO, FRANCISCO NO 
95 ***6763** MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL SI 
96 ***0314** MORENO LOPEZ, MARIA JOSE SI 
97 ***0848** MOYA CARRILLO, FRANCISCO SI 
98 ***3719** MUÑOZ LORENZO, SALVADOR SI 
99 ***7306** MUÑOZ SANCHEZ, JUAN PEDRO SI 
100 ***8178** NAVARRO GARCIA, ANTONIO DAVID SI 
101 ***0018** NICOLAS SANCHEZ, DIEGO SI 
102 ***3486** OTALORA MARTINEZ, JUAN SI 
103 ***9199** PEDRAZA MIJAN, CARLOS SI 
104 ***1929** PEREA ESCAMEZ, MARIANO SI 
105 ***9078** PEREZ GRACIA, JUANA SI 
106 ***5953** PEREZ MARTINEZ, JOSE LUIS SI 
107 ***0576** PEREZ NAVARRO, JESUS DAVID SI 
108 ***1665** PIÑERA CAMACHO, ALFONSO SI 
109 ***0109** QUESADA PAGEO, ANGEL NO 
110 ***1384** RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE SI 
111 ***9723** RAMOS ZALVEZ, RAUL SI 
112 ***7975** ROBLES GAZQUEZ, JUAN SI 
113 ***8552** RODRIGO MANIVESA, SERGIO SI 

Pág. 5 



 MOD. 2120-23C 
Oposicion423.odt 

COD.TRAB. 158346 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***7325** RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR SI 
115 ***4904** RODRIGUEZ MARTINEZ, FRANCISCO SI 
116 ***6382** ROMERA NAVARRO, JOSE ROSENDO SI 
117 ***1536** ROMERA NAVARRO, JUAN MANUEL SI 
118 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO SI 
119 ***1665** ROSA FERNANDEZ, JOSEFA PILAR SI 
120 ***9350** RUBIO LUQUE, ANTONIO JOSE SI 
121 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI 
122 ***7292** RUIZ FERNANDEZ, MARIA TERESA NO 
123 ***5863** RUIZ ROCAMORA, ADRIAN SI 
124 ***1889** SABATER EGEA, DANIEL SI 
125 ***5835** SAEZ JIMENEZ, PEDRO NO 
126 ***1023** SAEZ SANCHEZ, ANTONIO JOSE SI 
127 ***0755** SANCHEZ DOMENECH, JORGE NO 
128 ***4349** SANCHEZ FERNANDEZ, ENRIQUE SI 
129 ***1355** SANCHEZ GARCIA, DANIEL SI 
130 ***7965** SANCHEZ LOPEZ, RAMON SI 
131 ***0763** SANCHEZ MARTINEZ, ALEJANDRO SI 
132 ***3544** SANCHEZ MARTINEZ, ELOY SI 
133 ***2952** SANCHEZ PINA, FULGENCIO SI 
134 ***7012** SANCHEZ SALCEDO, MANUEL DAVID NO 
135 ***8976** SANCHEZ SANCHEZ, ANA BELEN SI 
136 ***0930** SANCHEZ SANCHEZ, JOSE RAMON SI 
137 ***2336** SANCHEZ-BOLEA ALCARAZ, JAVIER SI 
138 ***0547** SANCHO ALBALADEJO, ALBERTO SI 
139 ***5635** SEGURA BERNA, MARIA TERESA NO 
140 ***2865** SERRANO MARTINEZ, RAFAEL SI 
141 ***7742** SOLER MONTERO, ALFONSO SI 
142 ***9751** SORIANO BELMONTE, ESTHER SI 
143 ***8441** TOVAR HERNANDEZ, FRANCISCO NO 
144 ***9251** TRAVEL ORENES, RAFAEL SI 
145 ***6958** TURPIN MIÑANO, VERONICA SI 
146 ***8525** VALERO TOMAS, JULIO JOSE SI 
147 ***3121** VICENTE MARTINEZ, MARIA JOSE SI 
148 ***2645** ZAMORA GIMENEZ, FRANCISCO JOSE SI 
149 ***0238** ZAMORA GIMENEZ, PEDRO LUIS SI 
150 ***2645** ZAMORA GIMENEZ, RUBEN SI 

Pág. 6 



 MOD. 2120-23C 
Oposicion423.odt 

COD.TRAB. 158346 

CÓDIGO: DFX37C-9
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN

CELADOR CAZA Y PESCA FLUVIAL 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***7836** COSTA PEREZ, ELISABET SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
2 ***4975** DELGADO CARRILLO, ANTONIO NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***1369** FUENTES GARCIA, SALVADOR NO -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
4 ***4866** GIL GARCIA, ALEJANDRO NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***3466** PASTOR ROMERA, MIGUEL ANGEL SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
6 ***4290** SANCHEZ GUILLEN, FERNANDO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***6026** SOLER GALLEGO, JUAN JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
8 ***7790** TURPIN MORENO, SERAFIN SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 7 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2123/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2124/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2126/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la r
	2129/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2130/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2131/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2134/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2135/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	2137/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2138/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2321/2020	Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2320/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplazan las fechas de celebración de los ejercicios en los procesos selectivos convocados en ejecución de la Oferta Pública de Empleo 2017/2018 y Plan de Estabilización
	2318/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 3 d
	2319/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2277/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-301/2020) de fecha 9 de marzo de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2298/2020	Extracto de la Resolución de 6 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa de Producto Ecológico a Sue
	Consejería de Educación y Cultura
	2017/2020	Resolución de 27 de febrero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 14 de febrero de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2026/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se designa la composición de los tribunales de las convocatorias de 2020 para la calificación de las pruebas para la obtención d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2183/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Calderón” en el término municipal Ma
	Consejería de Educación y Cultura
	2288/2020	Anuncio de 4 de marzo de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, po
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2258/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	1987/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de central solar fotovoltaica de 5.712 Kwp modificado a 6.272 kWp “Moratalla FV”, en
	1992/2020	Anuncio de la Resolución de 20 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica del II Plan General de Saneamiento y Depuración de la Región de Murcia. Horizonte 2035. (Expte. E
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1973/2020	Recurso de suplicación 39/2018.
	1976/2020	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1974/2020	Procedimiento ordinario 426/2019.
	1975/2020	Despido 524/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1977/2020	Procedimiento ordinario 792/2019.
	1978/2020	Seguridad Social 591/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1972/2020	Despido/ceses en general 725/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2281/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcantarilla para el ejercicio de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	1936/2020	Bases del concurso-oposicion libre para provisión en propiedad una plaza de Conductor del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1937/2020	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1938/2020	Bases del concurso-oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Oficial del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	1940/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fortuna
	1223/2020	Delegación de competencias de la Alcaldía relativas al servicio de gestión de residuos sólidos urbanos.
	1224/2020	Aprobación de la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Fortuna.
	Mazarrón
	1964/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2020.
	1965/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza- Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2020.
	Mula
	1921/2020	Plan de disposición de fondos del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1942/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista, incluida en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos-excluidos y composición del órgano de selecci
	Torre Pacheco
	2019/2020	Aprobación padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2020.
	Yecla
	2018/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la aplicación de lodos procedentes de estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR), estiércol y purín, en el término municipal de Yecla. Expte. 287726W.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Benablón”, Caravaca de la Cruz
	2094/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2077/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	2267/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	1915/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2123/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2124/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2126/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la r
	2129/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2130/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2131/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2134/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2135/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	2137/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2321/2020	Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2320/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplazan las fechas de celebración de los ejercicios en los procesos selectivos convocados en ejecución de la Oferta Pública de Empleo 2017/2018 y Plan de Estabilización
	2318/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 3 d
	2319/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2277/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-301/2020) de fecha 9 de marzo de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2298/2020	Extracto de la Resolución de 6 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa de Producto Ecológico a Sue
	Consejería de Educación y Cultura
	2017/2020	Resolución de 27 de febrero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 14 de febrero de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2026/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se designa la composición de los tribunales de las convocatorias de 2020 para la calificación de las pruebas para la obtención d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2183/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Calderón” en el término municipal Ma
	Consejería de Educación y Cultura
	2288/2020	Anuncio de 4 de marzo de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, po
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2258/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	1987/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de central solar fotovoltaica de 5.712 Kwp modificado a 6.272 kWp “Moratalla FV”, en
	1992/2020	Anuncio de la Resolución de 20 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica del II Plan General de Saneamiento y Depuración de la Región de Murcia. Horizonte 2035. (Expte. E
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1973/2020	Recurso de suplicación 39/2018.
	1976/2020	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1974/2020	Procedimiento ordinario 426/2019.
	1975/2020	Despido 524/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1977/2020	Procedimiento ordinario 792/2019.
	1978/2020	Seguridad Social 591/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1972/2020	Despido/ceses en general 725/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2281/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcantarilla para el ejercicio de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	1936/2020	Bases del concurso-oposicion libre para provisión en propiedad una plaza de Conductor del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1937/2020	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1938/2020	Bases del concurso-oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Oficial del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	1940/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fortuna
	1223/2020	Delegación de competencias de la Alcaldía relativas al servicio de gestión de residuos sólidos urbanos.
	1224/2020	Aprobación de la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Fortuna.
	Mazarrón
	1964/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2020.
	1965/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza- Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2020.
	Mula
	1921/2020	Plan de disposición de fondos del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1942/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista, incluida en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos-excluidos y composición del órgano de selecci
	Torre Pacheco
	2019/2020	Aprobación padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2020.
	Yecla
	2018/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la aplicación de lodos procedentes de estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR), estiércol y purín, en el término municipal de Yecla. Expte. 287726W.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Benablón”, Caravaca de la Cruz
	2094/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2077/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	2267/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	1915/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

